
2024 年 6 月 

お客様各位 

中央労働金庫 

 

「新日本銀行券」に関する取扱いのご案内 

 

 平素は、当金庫に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、2024年 7月に「新日本銀行券」（以下、「新紙幣」という。）が発行されます。新紙

幣の取扱いについて、下記のとおりとさせていただきます。 

ご利用されるお客様につきましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．店頭での現金支払いについて 

  現行紙幣と新紙幣を混合でお支払いいたします。 

 

２．新紙幣を指定した両替について 

 現金入出金機において現行の紙幣と新紙幣を混合で管理しており、指定した取扱いが

できないことや、新紙幣の供給量等によりお支払いできないケースも想定され、一律お客

様のご要望にお応えできない可能性があるため、両替については原則受付致しかねます

ので、ご容赦くださいますようお願いいたします。 

 

 

以 上 


